PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
São Roque do Canaã – Espírito Santo

(criado pela Lei Municipal nº 108/99 de 22 de junho de 1999, alterado pela Lei n.º 409, de 28 de junho de
2007, Lei n.º 596, de 13 de julho de 2010 e Lei n.º 692, de 24 de setembro de 2012).

 ERRATA EDITAL Nº 01/2023 ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O
CONSELHO TUTELAR

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ, no uso
da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 108/99, de 22 de junho
de 1999, torna pública a ERRATA do Edital nº 01/2023, publicado em 31 de
março  de  2023,  sobre  o  Processo  de  Escolha  em  Data  Unificada  para
membros do Conselho Tutelar  para o Quadriênio 2024/2028,  nos seguintes
termos:

Onde se lê
5.6 – A inscrição será entregue em envelope devidamente lacrado, contendo
na parte externa o nome do candidato e o cargo pretendido, devendo o mesmo
ser entregue no Protocolo Geral localizado no prédio da Prefeitura Municipal de
São Roque do Canaã no endereço  Rua Lourenço Roldi, Nº 88 – Bairro São
Roquinho, no período de 18 a 30 de maio de 2023, no horário de 8: 00 horas às
16:00 horas: apresentando os documentos abaixo descritos:

Leia-se:
5.6 – A inscrição será entregue em envelope devidamente lacrado, contendo
na parte externa o nome do candidato e o cargo pretendido, devendo o mesmo
ser entregue no Protocolo Geral localizado no prédio da Prefeitura Municipal de
São Roque do Canaã no endereço  Rua Lourenço Roldi, Nº 88 – Bairro São
Roquinho, no período de 18 a 30 de abril de 2023, no horário de 8: 00 horas às
16:00 horas: apresentando os documentos abaixo descritos

Onde se lê:
8.1 –  a prova será realizada no dia  15 de junho com início às 9 horas no
endereço:  Rua  Alziro  Vicente  Roldi  –  Nº  81  –  Quadra  Poliesportiva  “José
Regattieri”;

Leia-se:
8.1  –  a prova será  realizada no dia  04  de julho com início  às  9  horas  no
endereço:  Rua  Alziro  Vicente  Roldi  –  Nº  81  –  Quadra  Poliesportiva  “José
Regattieri”;

Publique-se

São Roque do Canaã, 04 de abril de 2023

___________________________________
SONIA REGINA VERGINIO PEREIRA

Presidente do CMDCA – São Roque do Canaã – ES